
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 25.09.2015                                                                                               № 8/1 
 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 22.12.2014 № 2/12 
 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения  
РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 22.12.2014 № 2/12 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 
2015 год»: 

1.1. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

1.4. Приложение № 9 изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 
поселения для подписания и опубликования (обнародования) в газете 
«Вестник Нагорного поселения» и вступает в силу с момента опубликования. 

 
  

 
 

Глава Нагорного сельского поселения          О. В. Галевский 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 25.09.2015 № 8/1 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "Нагорное сельское поселение" на 2015 год (тыс. руб.) 

 
 

№ 
п/
п 
 
 

Наименование 
расходов 

Гл
ав

а 
по

 
БК

 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

П
ре

дм
ет

на
я 

ст
ат

ья
 Сумма 

тыс.руб. 
 
 

Изменен
ия, 

тыс.руб. 

Сумма, 
тыс.руб. 

 

Администрация 
Нагорного 
сельского 
поселения 

 
 
 
603 

    

40200,00 

 

40200,00 

1 Общегосударствен
ные вопросы 603 

 
 

0100 

   

 
 

12138.668  

 
 

12138.668 

1.1 

Функционировани
е высшего 
должностного 
лица субъекта РФ 
и муниципального 
образования 

 
 
 

603 0102    609.344 

 
 
 
 
 

-39,00 609.344 

 

Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
главы 
муниципального 
образования в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0102 9990111   609.344 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-39,00 609.344 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 

 
 

603 0102 9990111 120  609.344 

 
 
 
 

-39,00 609.344 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 

 
603 0102 9990111 121  609.344 

 
-39,00 609.344 

 *заработная плата 603 0102 9990111 121 211 468.006 
 

-30,00 438.006 

 
*начисления на 
оплату труда 603 0102 9990111 121 213 141.338 

 
-9,00 132.338 



 3

1.2 

Функционировани
е законодательных 
(представительны
х) органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 603 0103    813.474 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-130,00 683.474 

 

Расходы  на 
выплаты по 
оплате труда  
председателя 
представительног
о  органа  
муниципального 
образования в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0103 9990611   602.834 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-130,00 472.834 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0103 9990611 120  602.834 

 
 
 
 

-130,00 472.834 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 603 0103 9990611 121  602.834 

 
 

-130,00 472.834 

 *заработная плата 603 0103 9990611 121 211 463.006 
 

-100,00 363.006 

 
*начисления на 
оплату труда 603 0103 9990611 121 213 139.828 

 
-30,00 109.828 

 

Расходы  на 
выплаты по 
оплате труда  
органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0103 9990211   210.640 

 

210.640 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 

 
603 0103 9990211 120  210.640 

 

210.640 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 603 0103 9990211 121  210.640 

 
210.640 

 *заработная плата 603 0103 9990211 121 211 161.780  161.780 

 
*начисления на 
оплату труда 603 0103 9990211 121 213 48.860 

 
48.860 



 4

1.3 

Функционировани
е Правительства 
РФ, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
РФ, местных 
администраций 603 0104    2501,41 

 
 
 
 
 
 
 
 

169,00 2670,41 

 

Расходы  на 
выплаты по 
оплате труда  
главы местной 
администрации, в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0104 7890011    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

169,00 169,00 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0104 

 
 
 
 
7890011 120   

 
 
 
 

169,00 169,00 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 603 0104 

 
 
 
7890011 121   

 
 
 

169,00 169,00 

 *заработная плата 603 0104 

 
 
 
7890011 121 211  

 
 
 

130,00 130,00 

 
*начисления на 
оплату труда 603 0104 

 
 
 
7890011 121 213  

 
 
 

39,00 39,00 

 

Расходы  на 
выплаты по 
оплате труда  
органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0104 9990211   1953.000 

 

1953.000 

 

Расходы на 
выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0104 9990211 120  1953.000 

 

1953.000 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 603 0104 9990211 121  1953.000 

 

1953.000 

 *заработная плата 603 0104 9990211 121 211 1500.00 
 

1500.00 

 *начисления на 603 0104 9990211 121 213 453.000  453.000 



 5

оплату труда 

 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0104 9990219   548,41 

 

548,41 

 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением 
фонда оплаты труда  603 0104 9990219 122  5.420 

 

5.420 

 *прочие выплаты 603 
 

0104 9990219 122 212 5.420 
 

5.420 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 

 
603 

 
 
 
 
 

0104 9990219 240  476.49 

 

476.49 

 

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 603 

 
 
 
 

0104 
9990219 242  39.49 

 

39.49 
 *услуги связи 603 0104 9990219 242 221 9.000  9.000 

 
*прочие работы, 
услуги 603 

 
0104 9990219 242 226 30.49 

 
30.49 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0104 9990219 244  453.500 

 

453.500 
 *услуги связи 603 0104 9990219 244 221 196.000 -65,00 131.000 

 
*транспортные 
расходы 603 0104 9990219 244 222 6.00 

 
6.00 

 
*коммунальные 
услуги  603 0104 9990219 244 223 100.000 

 
65,00 165.000 

 

* услуги по 
содержанию 
имущества 603 0104 9990219 244 225 64.000 

 

64.000 

 *прочие услуги 603 0104 9990219 244 226 47.000  47.000 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0104 9990219 244 310 10.160 

 

10.160 

 

*увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 603 0104 9990219 244 340 30.340 

 

30.340 

 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
обязательных 603 0104 9990219 850  50.00 

 

50.00 



 6

платежей в 
бюджетную 
систему РФ 

 

Уплата прочих 
налогов, сборов и 
иных обязательных 
платежей 603 0104 9990219 852  50.00 

 

50.00 

 *прочие расходы 603 0104 9990219 852 290 50.00  50.00 

1.4 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 603 0106    70.00  70.00 

 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджета  
муниципального 
поселения  
бюджету 
муниципального 
района  в 
соответствии с 
заключенным  
соглашением в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
исполнительной 
власти 603 0106 9998017   70.00  70.00 

 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 603 0106 9998017 540  70.00  70.00 

 

*перечисления 
другим бюджетам 
бюджетной 
системы РФ (на 
осуществление 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля в 
2015году) 603 0106 9998017 540 251 70.00  70.00 

1.5 

Обеспечение 
проведения 
выборов и 
референдумов  603 0107    661.50 

 
 
 
 

-128,5 533,00 

 

Расходы на 
проведение 
выборов в 
органы местного 603 0107 9992037   661.50 

 
 

 
-128,5 533,00 



 7

самоуправления 
в 
муниципальном 
образовании 
"Нагорное с/п" в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0107 9992037 244  661.50 

 
 
 
 
 

-128,5 533,00 

 прочие расходы 603 0107 9992037 244 290 661.50 
 

-128,5 533,00 
1.6 Резервные фонды 603 0111    500.00  500.00 

 

Резервный фонд  
администрации в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0111 9992110   500.00 

 

500.00 

 Резервные средства 603 0111 9992110 870  500.00  500.00 

 *прочие расходы 603 0111 9992110 870 290 500.00  500.00 

1.7 

Другие 
общегосударствен
ные вопросы 603 0113    7032.94 

 
 

128,5 7161,44 

 

Предоставление 
субсидии  
муниципальному 
бюджетному 
учреждению МБУ 
«АХЦ Нагорного 
с/п» в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 603 0113 9990159   6100.000 

 

6100.000 

 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
государственных 
услуг (выполнение 
работ) 

 
 
 

603 0113 9990159 611  6100.000 

 

6100.000 

 

Безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 603 0113 9990159 611 241 6100.000 

 

6100.000 



 8

государственным и 
муниципальным 
организациям 

 

*Выполнение 
других 
обязательств  
государства в 
рамках 
непрограммных  
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0113 9992117   32.94 

 
 
 
 
 
 
 
 

128,5 161,44 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0113 9992117 244  32.94 

 
 
 
 
 

128,5 161,44 

 
Прочие работы, 
услуги 603 0113 9992117 244 226  

 
128,5 128,5 

 *прочие расходы 603 0113 9992117 244 290 6.500  6.500 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0113 9992117 244 310 26.44 

 
 
 26,44 

 

Расходы на 
мероприятия в 
области 
жилищного 
хозяйства в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов 
исполнительной 
власти 603 0113 9992023   900.000  900.000 

 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 603 0113 9992023 850  900.000  900.000 

 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

 
603 0113 9992023 851  900.000  900.000 

 

*прочие расходы 
(расходы на уплату 
налогов на 
имущество 
жилищного фонда) 603 0113 9992023 851 290 900.000  900.000 

2. 

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 603 0203    145.100 

 

145.100 

  

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 603 0203 9995118   145.100 

 

145.100 



 9

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных 
органов 603 0203 9995118 120  140,830 

 

140,830 

 
Фонд оплаты труда 
и страховые взносы 603 0203 9995118 121  140,830 

 
140,830 

 *заработная плата 603 0203 9995118 121 211 108,164  108,164 

 
*начисления на 
оплату труда 603 0203 9995118 121 213 32,666 

 
32,666 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 

 
603 0203 9995118 240  4,27  4,27 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0203 9995118 244  4,27  4,27 

 *услуги связи 603 0203 9995118 244 221 0,00  0,00 

 
*транспортные 
услуги 603 0203 9995118 244 222 0.00  0.00 

 
*коммунальные 
услуги 603 0203 9995118 244 223 0.17  0.17 

 *прочие услуги 603 0203 9995118 244 226 0.628  0.628 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0203 9995118 244 310 0.00  0.00 

 

*увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 603 0203 9995118 244 340 3,472  3,472 

 3. 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительн
ая деятельность 603 0309    600.00  600.00 

3.1 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона  603 0309    600.00  600.00 

 

Расходы  в рамках 
муниципальной 
программы 
«Снижение  
рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 603 0309 1002019   600.00  600.00 



 10

ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
развитие 
безопасности на 
водных объектах  
МО «Нагорное 
с/п» в 2015-2017 
годах"  

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных 
нужд 603 0309 1002019 244  600.00  600.00 

 
*прочие работы, 
услуги 603 0309 1002019 244 226 500.00 -10,00 490.00 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0309 1002019 244 310 50.00 10,00 60.00 

 

*увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 603 0309 1002019 244 340 50.00  50.00 

 4. 
Национальная 
экономика 603 0400    2350,00  2350,00 

4.1 

Сельское 
хозяйство и 
рыболовство 603  0405     -   - 

 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджета  
муниципального 
поселения  
бюджету 
муниципального 
района  в 
соответствии с 
заключенным  
соглашением в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
исполнительной 
власти 603 0405 9998017 540     

 

*осуществление 
земельного 
контроля за 
использованием 
земель поселения 603 0405 9998017 540 251  -   - 

4.2 Транспорт 603 0408    -  - 



 11

 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджета  
муниципального 
поселения  
бюджету 
муниципального 
района  в 
соответствии с 
заключенным  
соглашением в 
рамках 
непрограммных 
расходов 
исполнительной 
власти 603 0408 9998017   -  - 

 

*перечисления 
другим бюджетам 
бюджетной 
системы РФ (на 
создание условий 
для предоставления 
транспортных услуг 
населению) 

 
 
 
 

603 0408 9998017 540 251 -  - 

4.3 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 603 0409    1850,00  1850,00 

 

Расходы в рамках 
муниципальной 
программы 
«Ремонт и 
содержание  
автомобильных 
дорог  общего  
пользования  
местного  
значения МО 
«Нагорное с/п» в 
2015-2017 годах» 

 
 

603 0409 1102020   1850,00  1850,00 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 

 
603 0409 1102020 240  1850,00  1850,00 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных 
нужд 603 0409 1102020 244  1850,00  1850,00 

 

*услуги по 
содержанию 
имущества 603 0409 1102020 244 225 1750,00  1750,00 

 *прочие расходы 603 0409 1102020 244 290 100,00  100,00 

 
4.4 

Другие вопросы в 
области 
национальной 603 0412    500,00  500,00 



 12

экономики 

4.4
.1 

Расходы на 
мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 
МО «Нагорное 
с/п" в рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти  603 0412 9992013   450,00  450,00 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0412 9992013 240  450,00  450,00 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 603 0412 9992013 244  450,00  450,00 

 

*услуги по 
содержанию 
имущества 603 0412 9992013 244 225 100,00  100,00 

 *прочие услуги 603 0412 9992013 244 226 350,00  350,00 

4.4
.2 

Межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений 
бюджету 
муниципального 
района в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 603 0412 9992015   50.00  50.00 

 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 603 0412 9992015 540  50.00  50.00 

 

*перечисления 
другим бюджетам 
системы  РФ (на 
создание условий 
для развития 
малого и среднего 
предпринимательст
ва) 603 0412 9992015 540 251 50.00  50.00 

 5. 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 603 0500    17569,732 -200,00 17369,732 

 в том числе:         
 
5.1 

Жилищное 
хозяйство 603 0501    488,172 -200,00 288,172 

 в том числе:         



 13

 

Поддержка 
жилищного 
хозяйства         

 в том числе:         

5.1
.1 

Расходы на 
мероприятия в 
области 
жилищного 
хозяйства в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов 
исполнительной 
власти 603 0501 9992023   300.00 -200,00 100.00 

 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 603 0501 9992023 850  300.00 -200,00 100.00 

 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

 
603 0501 9992023 851  300.00 -200,00 100.00 

 

*прочие расходы 
(расходы на уплату 
налогов на 
имущество 
жилищного фонда) 603 0501 9992023 851 290 300.00 -200,00 100.00 

5.1
.2 

Расходы на 
реконструкцию и 
капитальный 
ремонт  жилого  
фонда  в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0501 9992024   124,972  124,972 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях капитального 
ремонта 
муниципального 
имущества 603 0501 9992024 243  124,972  124,972 

 

*работы, услуги по 
содержанию 
имущества 
(капитальный 
ремонт жилищного 
фонда) 603 0501 9992024 243 225 124,972  124,972 

5.1
.3 

Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов  за счет 
средств бюджетов 603 0501 9999601   63.200  63.200 



 14

 

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 603 0501 9999601 630  63.200  63.200 

 

Безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций 603 0501 9999601 630 242 63.200  63.200 

 
5.2 

Коммунальное 
хозяйство 603 0502    5821,7 -1550,00 4271,7 

 
5.2
.1 

Осуществление 
мероприятий в 
области  
коммунального 
хозяйства в 
рамках  
непрограммных 
расходов  органов 
исполнительной 
власти 

 
603 0502 9992025   3000.000  3000.000 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0502 9992025 240  600.000  600.000 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных 
нужд 603 0502 9992025 244  600.000  600.000 

 

* работы, услуги по 
содержанию 
имущества 603 0502 9992025 244 225 500.000 -350,00 150.000 

 

*прочие работы, 
услуги (разработка 
ПСД) 603 0502 9992025 244 226 100.000 350,00 450.000 

 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, 
услуг  603 0502 9992025 810  2400.00  2400.00 

 

*субсидии 
юридическим 
лицам 603 0502 9992025 810 242 2400.00  2400.00 

 Бюджетные 603 0502 9992025 400  0.000  0.000 



 15

инвестиции 

 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
государственной 
собственности 
казенным 
учреждениям вне 
рамок 
государственного 
оборонного заказа 603 0502 9992025 411  0.000  0.000 

 

*увеличение 
стоимости 
основных средств 
(за счет 
строительства 
газовых сетей) 603 0502 9992025 411 310 0.000  0.000 

5.2
.2 

Расходы на 
проведение 
капитального 
ремонта  объектов  
водоснабжения  и 
водоотведения , в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти. 603 0502 9992033   2821,7 -1550,00 1268,3 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях капитального 
ремонта 
муниципального 
имущества 603 0502 9992033 243  2821,7 -1550,00 1268,3 

 

*работы, услуги по 
содержанию 
имущества 
(капитальный 
ремонт 
водопроводных 
сетей) 603 0502 9992033 243 225 1721,7 -1050,00 671,7 

 
*Прочие работы, 
услуги  603 0502 9992033 243 226 600.00 -500,00 100.00 

 

* Увеличение 
стоимости 
основных средств 603 0502 9992033 243 310 500.000  500.000 

 
5.3 Благоустройство 603 0503    11259.86 1550,00 12809,86 
 в том числе:         

5.3
.1 

Расходы на сбор 
и вывоз ТБО, 
ведение 
раздельного 
сбора ТБО в 
рамках 
муниципальной 603 0503 1502022   2000.00  2000.00 



 16

программы 
"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502022 240  2000.00  2000.00 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502022 244  2000.00  2000.00 

 прочие расходы 603 0503 1502022 244 226 1700.00  1700.00 

5.3
.2 

Уличное 
освещение в 
рамках 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 603 0503 1502027   3959.86 1550,00 5509,86 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502027 240  500.000  500.000 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502027 244  500.000  500.000 

 

работы, услуги по 
содержанию 
имущества 603 0503 1502027 244 225 400.000  400.000 

 прочие расходы 603 0503 1502027 244 226 100,00  100,00 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 603 0503 1502027 800  3399.86 1550,00 4949,86 

 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 603 0503 1502027 810  3279.86 1550,00 4829,86 



 17

производителям 
товаров, работ, 
услуг  

 

*субсидии 
юридическим 
лицам 603 0503 1502027 810 242 3279.86 1550,00 4829,86 

 
Исполнение 
судебных актов 603 0503 1502027 830  180.00  180.00 

 
Исполнение 
судебных актов 603 0503 1502027 831  180.00  180.00 

 *прочие расходы 603 0503 1502027 831 290 180.00  180.00 

 
5.3
.3 

Расходы  на  
озеленение в 
рамках 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 603 0503 1502028   1000.000  1000.000 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502028 240  1000.000  1000.000 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 603 0503 1502028 244  1000.000  1000.000 

 

*работы, услуги по 
содержанию 
имущества 603 0503 1502028 244 225 100.000  100.000 

 
*прочие работы, 
услуги 603 0503 1502028 244 226 900.000  900.000 

5.3
.4 

Расходы на 
содержание  мест  
захоронения в 
рамках 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 603 0503 1502029   100.000  100.000 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 603 0503 1502029 240  100.000  100.000 



 18

государственных и 
муниципальных 
нужд 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 603 0503 1502029 244  100.000  100.000 

 
*транспортные 
услуги 603 0503 1502029 244 222 50.000  50.000 

 

*работы, услуги по 
содержанию 
имущества 

 
603 0503 1502029 244 225 40.000  40.000 

 
*прочие работы, 
услуги 

 
603 0503 1502029 244 226 10.000  10.000 

 
5.3
.5 

Прочие 
мероприятия  по 
благоустройству в 
рамках 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
"Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

 
603 0503 1502030   4200.000  4200.000 

 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных и 
муниципальных 
нужд 603 0503 1502030 240  4200.000  4200.000 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 

 
603 0503 1502030 244  4200.000  4200.000 

 
*коммунальные 
услуги 603 0503 1502030 244 223 1000.00  1000.00 

 

*услуги по 
содержанию 
имущества 603 0503 1502030 244 225 2600.000  2600.000 

 *прочие услуги 603 0503 1502030 244 226 500.00  500.00 

 

*увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 603 0503 1502030 244 310 0.000  0.000 

 

*увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 603 0503 1502030 244 340 100.000  100.000 

7. 
Культура и 
кинематография 603 0800    6161.000 200,00 6361.000 

 Культура 603 0801    6161.000 200,00 6361.000 



 19

 

Расходы на 
проведение 
праздников в МО 
«Нагорное с/п» в 
рамках 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры и спорта 
МО «Нагорное 
с/п» в 2015-2017 
годах» 603 0801 010Б019   51.000  51.000 

 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
нужд 603 0801 010Б019 244  51.00  51.00 

 прочие расходы 603 0801 010Б019 244 290 51.00  51.00 

 

Субсидии 
бюджетному 
учреждению МБУ 
«КДО Нагорного 
с/п» в рамках 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры и спорта 
МО «Нагорное 
с/п» в 2015-2017 
годах» 603 0801 0100259   6110.000 200,00 6310.000 

 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
государственных 
услуг (выполнение 
работ) 603 0801 0100259 611  6110.000 200,00 6310.000 

 

Безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 603 0801 0100259 611 241 6110.000 200,00 6310.000 

 8. 
Социальная 
политика 603 1000    335.500  335.500 

 
8.1 

Пенсионное 
обеспечение 603 1001    122.500  122.500 

 

Ежемесячная  
доплата к 
государственной 
пенсии лицам, 
ранее 
замещавшим 
государственные 

 
 

603 1001 9992014   122.500  122.500 



 20

должности в 
органах 
государственной 
власти и 
управления в 
рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власт 

 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

 
603 1001 9992014 300  122.500  122.500 

 

Социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 

 
603 1001 9992014 320  122.500  122.500 

 

Пособия и 
компенсации 
гражданам и иные 
социальные 
выплаты, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств 603 1001 9992014 321  122.500  122.500 

 

*пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями 
сектора 
государственного 
управления 603 1001 9992014 321 263 122.500  122.500 

 
8.2 

Социальное 
обеспечение 
населения 603 1003    213.00  213.00 

  

Субсидии 
гражданам  на 
приобретение 
жилья  в рамках  
муниципальной 
программы 
"Обеспечение  
жильем  молодых 
семей  Нагорного 
сельского 
поселения 2011-
2015годы" 603 1003 0202032   213.00  213.00 

 

Пособия и 
компенсации 
гражданам и иные 
социальные 
выплаты, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств 603 1003 0202032 322  213.00  213.00 



 21

 

пособие по 
социальной 
помощи населению 

 
603 1003 0202032 322 262 213.00  213.00 

9. 
Средства массовой 
информации 

 
603 1202    900.000  900.000 

 

Периодическая 
печать и 
издательства 603 1202    900.000  900.000 

 
9.1 

Предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению  
«Газета «Вестник 
Нагорного с/п» в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 603 1202 9990359   900.000  900.000 

 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
государственных 
услуг (выполнение 
работ) 603 1202 9990359 611 241 900.000  900.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

       Приложение №2 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 25.09.2015 № 8/1 

 
Распределение расходов бюджета муниципального образования 

"Нагорное сельское поселение" на 2015 год (тыс. руб.) по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 
 

Наименование расходов 

Раздел
, 

подраз
дел 

 
Сумма 

тыс.руб. 
 

 
Измене- 

ния, 
тыс. руб. 

 
Сумма 

тыс.руб. 
 

 
Администрация Нагорного сельского поселения 

 
0000 40200,00 

 
 40200,00 

Общегосударственные вопросы 
0100 

 
 

12138.668  

 
 

12138.668 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 0102 602.834 

 
-39,00 563,834 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 0103 813.474 

 
 
 

-130,00 683,474 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 0104 2501,41 

 
 

169,00 2670,41 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106 70.00 

 

70.00 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 661.50 

 
-128,50 533,00 

Резервные фонды 0111 500.00  500.00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 7032.94 128,50 7161,44 
Национальная оборона 0200 145.100  145.100 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 145.100  145.100 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 600.00  600.00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 600.00  600.00 
Национальная экономика 0400 2350,00  2350,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 -  - 
Транспорт 0408 -  - 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1850.00  1850.00 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 500,00  500,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 17569,732 -200,00 17369,732 
Жилищное хозяйство 0501 488,172 -200,00 288,172 
Коммунальное хозяйство 0502 5821.70 -1550,00 4271,70 
Благоустройство 0503 11259.86 1550,00 12809,86 
Культура и кинематография 0800 6161.000 200,00 6361.000 
Культура 0801 6161.000 200,00 6361.000 



 23

Социальная политика 1000 335.500  335.500 
Пенсионное обеспечение 1001 122.500  122.500 
Социальное обеспечение населения 1003 213.00  213.00 
Средства массовой информации 1200 900.000  900.000 
Периодическая печать и издательства 1202 900.000  900.000 
 
 
 


